
UID: spudms00000013979910 
Č.j. objednatele: 372-2023-514101 

Č.j. zhotovitele: 23/05 

                                                                                 1/3                                  

                                                            

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY (NPO) – DODATEK č.1 

(dále jen „dodatek“) 
uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

Objednatel:  
                                                  
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 
Adresa: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 

Pobočka Rychnov nad Kněžnou 
Adresa: Jiráskova 1320, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

zastoupený: Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro 
Královéhradecký kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Petr Lázňovský, ředitel Krajského 
pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj 

v technických záležitostech, které nemají dopad na jednotlivá ustanovení SoD včetně obsahu 
příloh je oprávněn jednat: Mgr. Alena Rufferová, vedoucí Pobočky Rychnov nad 
Kněžnou 

  
Tel.: +420 727 937 172, +420 602 155 177 
E-mail:  kralovehradecky.kraj@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774                                                                  
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  
 
(dále jen „objednatel“) 

 
a 

Zhotovitel: 

Jméno:   elitbau s.r.o. 
Sídlo:    Dřevařská 855/12, 602 00 Brno 
zastoupený:   Ing. Jiřím Křenovským, jednatelem společnosti 
tel./fax:   xxxxxxxxxxxx / xxxxxxxxxxxx  
e-mail:   xxxxxxxxxxxx  
ID DS:   526aihc 
 



Č.j. objednatele: 372-2023-514101 
Č.j. zhotovitele: 23/05 

2/3 
 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: Ing. Jiří Křenovský 
tel./fax:   xxxxxxxxxxxx / xxxxxxxxxxxx 
e-mail:   xxxxxxxxxxxx  
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:   4086702/0800 
IČO:    25571273 
DIČ:    CZ25571273 je plátcem DPH 
 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 34408 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o dílo ze dne 19.4.2023, č.j. objednatele 372-2023-514101. 

Název díla: Velkolhotský rybník, k.ú. Lhoty u Potštejna 

 

Čl. I  Předmět a účel dodatku 

1. Předmětem dodatku je prodloužení doby plnění. dle Čl. V výše uvedené smlouvy 
o dílo. 

2. Po dřívějším ubourání stěn a dna stávajícího sdruženého objektu bylo na kontrolním 
dnu konaném dne 11.9.2023 konstatováno, že stávající stav sdruženého objektu je 
výrazně horší, než se při přípravě projektové dokumentace předpokládalo. Kamenná 
nadezdívka je rozpukaná mrazem a vykazuje netěsnost. Kamenný obklad stěn uvnitř 
objektu je odtržen od betonové konstrukce a opět vykazuje netěsnost. Kamenná dlažba 
ve dně a betonová konstrukce dna sdruženého objektu je popraskaná, a tudíž netěsná. 
Zjištěný stav neumožňuje bezproblémové (těsnící) napojení nové a staré části 
konstrukce a nezaručuje dlouhodobé plnění své funkce. Při postupu v souladu se 
stávající projektovou dokumentací a smlouvou o dílo není možné zaručit 
bezproblémovou funkčnost nádrže. Navrhuje se odstranění celého stávajícího 
sdruženého objektu a jeho nahrazení novým objektem dle návrhu projektanta. 
V současné době se aktualizuje původní projektové dokumentace č. 061 30/19 
vyhotovená firmou Agroprojekce.  

3. S ohledem na uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na úpravě termínu doby 
plnění díla dle Čl. V smlouvy o dílo. 
Původní termíny: 
Dílo dokončeno nejpozději do 25.09.2023 
Termín dokončení stavebních prací: do 20.09.2023 
Termín dokončení výsadby zeleně: do 25.09.2023 
Nově budou jednotlivé termíny stanoveny takto:  
Dílo dokončeno nejpozději do 20.11.2023 
Termín dokončení stavebních prací: do 20.11.2023 
Termín dokončení výsadby zeleně: do 20.11.2023 

4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo neuvedené v dodatku č. 1 zůstávají beze změny 
 
 
 
 
 
 



Č.j. objednatele: 372-2023-514101 
Č.j. zhotovitele: 23/05 

3/3 
 

 

Čl. II Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že tento dodatek byl sepsán 
na základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních  
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv  
(zákon o registru smluv). 
 
 

V Hradci Králové dne 20.09.2023 

 

 

 

V Brně dne 20.09.2023 

…………………………………… …………………………………… 

objednatel 

Ing. Petr Lázňovský 
ředitel KPÚ pro Královéhradecký kraj 
Státního pozemkového úřadu 

v z. Ing. Jolana Miškářová 

 

zhotovitel 

Ing. Jiří Křenovský 
jednatel společnosti elitbau s.r.o. 

 


